Код

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Кленовская средняя  школа"
	по ОКПО

	Жирновского муниципального  района  Волгоградской области

	Номер документа
	Дата

	51

           10
	03.02.26г.

ПРИКАЗ

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2026г
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 мая 2025 г. № 991 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году”, Методическими рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2025/2026 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26 июня 2025 г. № 02-166, приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 февраля 2024 г. № 14 «Об утверждении Положения о проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Волгоградской области», приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 23.01.2026 № 55; на основании  приказа отдела по образованию администрации Жирновского района № 35 от 02.02.2026г  « О проведении всероссийских проверочных работ в 2026 году в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального района»
п р и к а з ы в а ю:
1.Провести всероссийские проверочные работы в 2026 году в МКОУ «Кленовская СШ», реализующих программы начального, основного образования для обучающихся 4-9 классов в штатном режиме с 20 апреля 2026 г. по 20 мая 2026 г.:
4 класс- по каждому из учебных предметов  ”Русский язык” (один урок, не более чем 45 минут);  ”Математика” (один урок, не более чем 45 минут);

4 класс- по одному из учебных предметов ”Окружающий мир” (один урок, не более чем 45 минут), ” Литературное чтение“ (один урок, не более чем 45 минут), ”Иностранный (английский, немецкий, французский) язык” (один урок, не более чем 45 минут).

5 класс- по каждому из учебных предметов ”Русский язык” (один урок, не более чем 45 минут); ”Математика” (два урока, не более чем 45 минут каждый),

5 класс- по одному из учебных предметов ”История” (один урок, не более чем 45 минут), ”Литература” (один урок, не более чем 45 минут), ”Иностранный (английский, немецкий, французский) язык“ (один урок, не более чем

45 минут);

5.класс-  по одному из учебных предметов ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут [image: image1.jpg]

каждый);

6.класс- по каждому из учебных предметов ”Русский язык“ (один урок, не более чем 45 минут); ”Математика” (два урока, не более чем 45 минут каждый);[image: image2.jpg]

6 класс-  по одному из учебных предметов ”История” (один урок, не более чем 45 минут), ” Литература” (один урок, не более чем 45 минут), ”Иностранный (английский, немецкий, французский) язык“ (один урок, не более чем 45 минут);

6 класс-  по одному из учебных предметов ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый);
7 класс- по каждому из учебных предметов ”Русский язык“ (два урока, не более чем 45 минут каждый); ”Математика” (два урока, не более чем 45 минут каждый);
7.класс- по одному из учебных предметов ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый); ”Физика (базовая)” (два урока, не более чем 45 минут каждый); ”Информатика” (два урока, не более чем 45 минут каждый).
7.класс- по одному из учебных предметов ”История” (один урок, не более [image: image3.jpg]

чем 45 минут), ”Обществознание” (один урок, не более чем 45 минут), ”Литература” (один урок, не более чем 45 минут), ”Английский язык” (один урок, не более чем 45 минут)

8 класс- по каждому из учебных предметов ”Русский язык“ (два урока, не более чем 45 минут каждый); ”Математика” (два урока, не более чем 45 минут каждый);
8. класс- по одному из учебных предметов ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый); ”Физика (базовая)” (два урока, не более чем 45 минут каждый); ”Информатика” (два урока, не более чем 45 минут каждый).
8.класс- по одному из учебных предметов ”История” (один урок, не более [image: image4.jpg]

чем 45 минут), ”Обществознание” (один урок, не более чем 45 минут), ”Литература” (один урок, не более чем 45 минут), ”Английский язык” (один урок, не более чем 45 минут)

10 класс- по каждому из учебных предметов ”Русский язык“ (два урока, не более чем 45 минут каждый); ”Математика” (два урока, не более чем 45 минут каждый);

10 класс- по двум из учебных предметов ”История” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Обществознание” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Физика” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Химия” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Литература” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Иностранный (английский, немецкий, французский) язык” (два урока, не более чем 45 минут каждый).

3. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального района Волгоградской области в период с 20 апреля 2026 г. по 29 апреля 2026 г., 30 апреля 2026 г. — резервный день (при проведении с использованием компьютера) для обучающихся:
5 классов по учебному предмету ”История” (один урок, не более чем 45 минут)-

5 классов по учебному предмету ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый)

6 классов по учебному предмету ”История” (один урок, не более чем

45 минут);

6 [image: image7.jpg]

классов по одному из учебных предметов ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый);

7 классов по учебному предмету ”История (один урок, не более чем

45 минут);

7 классов по одному из учебных предметов ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый);

8 классов по одному из учебных предметов ”История” (один урок, не более [image: image5.jpg]

чем 45 минут), ”Обществознание” (один урок, не более чем 45 минут)•[image: image6.jpg]

8классов по одному из учебных предметов ”География” (два урока, не более чем 45 минут каждый), ”Биология” (два урока, не более чем 45 минут каждый).

2. Назначить ответственным за реализацию процедуры проведения ВПР в МКОУ «Кленовская СШ», зам. директора по УР, Киселеву Н.В.

3. Киселевой Н.В., о б е с п е ч и т ь:
· проведение ВПР в 2026 году в сроки установленные в пункте 1 настоящего приказа;
· проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2026 году и инструкциями для образовательных организации по проведению ВПР в 2026 году, размещенными в личных кабинетах региональных и муниципальных координаторов системы ВПР на сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru;
· соблюдение информационной
безопасности и исключение конфликта интересов при проведении ВПР в 2026 году;
· организовать общественное наблюдение при проведении ВПР в 2026 году (не менее двух общественных наблюдателей, участвующей в ВПР в 2026 году);
· назначить ответственных учителей, которые будут проводить ВПР;
· проконтролировать сохранность КИМ для ВПР;
· по окончании проведения работы Киселевой Н.В. собрать все комплекты работы и оставить их на хранение в сейфе до проверки.

· проконтролировать проверку работ учителями и подготовку ими справок по итогам ВПР;
· провести анализ результатов ВПР и подготовить справки по итогам контроля.
4.  Классным руководителям: проинформировать обучающихся и родителей о проведении ВПР,  о форме и сроках работ, а также ознакомить родителей и учеников с результатами ВПР.

5. Учителям-предметникам:

· проверить работы и подготовить аналитические справки с результатами в течение двух рабочих дней после проведения работ;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на вторых уроках.
7. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Кленовская СШ»  весной 2026  года:
График проведения ВПР в МКОУ «Кленовская СШ»  весной 2026года
	Учебный предмет
	Учитель
	Организатор в аудитории
	Дата проведения
	Время

начала

работы
	Продолжительность выполнения
	Кабинет
	Наблюдатель

	4 класс

	Русский язык
	Прохорова Г.В.
	Рожкова Л.И.
	21.04.
	09.10

2 урок
	45 минут
	2
	Проводина И.В.

	Математика
	Прохорова Г.В.
	Рожкова Л.И.
	22.04.

	2
	Проводина И.В.

	Окружающий мир, литературное чтение, англ.яз
	Прохорова Г.В.
	Рожкова Л.И.
	23.04

(на основе случайного выбора)

	2
	Проводина И.В.

	5 класс

	Математика
	Улина С.В.
	Макшанцева Л.В.
	21.04.
	09.10

2 урок
	90 минут
	25
	Проводина И.В.

	Русский язык
	Назарова Г.В.
	Макшанцева Л.В.
	22.04.

	45 минут
	22
	Проводина И.В.

	История, литература, англ.яз
	Пименова О.Н.

Шильцова Л.П.

Птицын О.В.
	Макшанцева Л.В.
	13.05.

(на основе случайного выбора)

	45 минут
	18
	Проводина И.В.

	Биология, география
	Улина С.В.
	Киселева Н.В.
	15.05.
(на основе случайного выбора)

	90 минут
	21
	Проводина И.В.

	6 класс

	Русский язык
	Назарова Г.В.
	Киселева Н.В.
	13.05.
	09.10

2 урок
	45 минут
	22
	Проводина И.В.

	Математика
	Козина О.А.
	Киселева Н.В.
	14.05

	90 минут
	25
	Проводина И.В.

	История, обществознание, литература, англ.яз
	Пименова О.Н.

Шильцова Л.П.

Суппес Н.Н.

	Птицын О.В.
	23.04.
(на основе случайного выбора)

	45 минут
	18
	Киселева Н.В.

	Биология, география,
	Улина С.В.
	Птицын О.В.
	28.04.
(на основе случайного выбора)

	90 минут
	22
	Киселева Н.В.

	7 класс

	Русский язык
	Назарова Г.В.
	Козина О.А.
	29.04.
	09.10

2 урок
	45 минут
	22
	Проводина И.В.

	Математика (базовая)
	Козина О.А.
	Улина С.В.
	13.05.

	90 минут
	25
	Проводина И.В.

	биология, физика (базовая),

география,

информатика
	Улина С.В.

Макшанцева Л.В.

Птицын О.В.
	Киселева Н.В.
	23.04.
(на основе случайного выбора)

	90 минут
	21
	Проводина И.В.

	Обществознан история, литература, англ.яз
	Пименова О.Н.

Шильцова Л.П.

Птицын О.В
	Макшанцева Л.В.
	12.05.
(на основе случайного выбора)

	45 минут
	18
	Проводина И.В.

	8 класс

	Русский язык
	Назарова Г.В.
	Макшанцева Л.В.
	28.04.
	09.10

2 урок
	45 минут
	22
	Проводина И.В.

	Математика (базовая)
	Козина О.А.
	Киселева Н.В.
	15.05.

	90 минут
	25
	Проводина И.В.

	биология, физика (базовая), химия, информатика, география

	Садчикова И.Г.

Макшанцева Л.В.,

Киселева Н.В.
	Птиицын О.В.
	14.05.
(на основе случайного выбора)

	90 минут
	21
	Проводина И.В.

	Обществозна, история, литература, англ.яз
	Пименова О.Н.

Назарова Г.В.

Птицын О.В.
	Киселева Н.В.
	27.04.
(на основе случайного выбора)

	45 минут
	18
	Проводина И.В.

	10 класс

	Русский язык
	Назарова Г.В.
	Макшанцева Л.В.
	29.04.
	09.10

2 урок
	45 минут
	22
	Проводина И.В.

	Математика (базовая)
	Козина О.А.
	Киселева Н.В.
	12.05.

	90 минут
	25
	Проводина И.В.

	биология, физика, химия, , география

	Садчикова И.Г.

Макшанцева Л.В.,

Киселева Н.В.
	Птиицын О.В.
	13.05.
(на основе случайного выбора)

	90 минут
	21
	Проводина И.В.

	Обществозна, история, литература, англ.яз
	Пименова О.Н.

Назарова Г.В.

Птицын О.В.
	Киселева Н.В.
	15.05.
(на основе случайного выбора)

	45 минут
	18
	Проводина И.В.

8.   Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

	Предмет
	класс
	Состав комиссии
	Подпись

	Математика

Русский язык

Окружающий мир
	4
	Председатель комиссии:Рожкова Л.И.,учитель 3 класса
Муреева Л.Н. учитель  1 класса

Киселева Н.В.., учитель 2 класса

	Русский язык
	5
	Суппес Н.Н. – председатель комиссии;

Пименова О.Н. – член комиссии;
Шильцова Л.П. – член комиссии

	6

	7

	8

	Математика
	5
	Прохорова Г.В. председатель комиссии;

Киселева Н.В. – член комиссии;
Макшанцева Л.В. – член комиссии

	6

	7

	8

	Биология

	6
	Козина О.А.– председатель комиссии;

Киселева Н.В. – член комиссии;
Макшанцева Л.В. – член комиссии

	7

	8

	География
	7
	Козина О.А.– председатель комиссии;

Киселева Н.В. – член комиссии;
Макшанцева Л.В. – член комиссии

	8

	11

	История
	5-8, 11
	Суппес Н.Н. – председатель комиссии;

Назарова Г.В. – член комиссии;
Шильцова Л.П. – член комиссии

	Обществознание
	6
	Суппес Н.Н. – председатель комиссии;

Назарова Г.В. – член комиссии;
Шильцова Л.П. – член комиссии

	7

	8

	Физика
	7-8,11
	Козина О.А.– председатель комиссии;

Киселева Н.В. – член комиссии;
Улина С.В. – член комиссии

	Химия
	8
	Козина О.А.– председатель комиссии;

Макшанцева Л.В. – член комиссии;
Улина С.В. – член комиссии

	Информатика
	7-8 класс
	Козина О.А.– председатель комиссии;

Макшанцева Л.В. – член комиссии;
Улина С.В. – член комиссии

9. По окончании проведения работы Киселевой Н.В. собрать все комплекты работы и оставить их на хранение в сейфе до проверки.

                            Директор школы:                                         И.В.Проводина
Ознакомлены: